Furno leysiando III sol. VI den.

...

In stipendiis | ipsius castellani pro se, sex clientibus et quatuor gaitiis per unum
annum finienda¹ undecima die mensis maii | per convencionem factam cum ipso, III^{xx}
lbr.

In prebenda porterii inferioris porte castri inferioris Bardi | quam debet percipere
in castro Bardi per unum annum finiendum in festo beati Iohannis Baptiste anno
CCCII°, VI lbr. | X sol.

In stipendiis Falconini de Vota et Bartholomei de Bardo custodiencium claves
burgi de | Bardo per unum annum finiendum eodem termino, XX sol.

...

Summa expense, salarii et librate
III^{xx} XIX lbr. IX sol. V den. vien.

...

Computus Marguarite pediatricis Bardi ab undecima die | mensis maii anno
Domini CCCI° usque ad secundam diem mensis aprilis anno M° CCCII°, | receptus
apud² Cambariacum per Raussetum de Sancto Raigneberto clericum, presente domino
comite, | videlicet de undecim mensibus minus novem diebus

...

Summa tocius recepte
XIX lbr. VIII sol. III den. | ob. vien. et III sol. IX den. strelingorum³

1 *Lire*: finiendum.

2 *Effacé: trois lettres illisibles.*

3 *Lire*: sterlingorum.

2. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 1, 1302-1303

Computus Rodeti Diderii de Landre, castellani Bardi, ab XI^a | die mensis aprilis anno Domini M° CCC° secundo usque ad diem iovis XXV^{am} diem eiusdem | mensis anno CCC° tercio, videlicet de uno anno et quatuordicem diebus, receptus apud Camberiacum per | Durandum de Fago.

...

Summa tocius recepte

XI^{XX}XIX lbr. II sol. X den. vien

De quibus

In sala castri recoperienda hoc anno centum asedibus et uno miliario clavini emptis ad idem, | XXIX sol.

In ponte inferiori porte dicti castri reficiendo de novo hoc anno et | quatuor trabibus et alia fusta et ferramenta emptis ad idem et sera dicte porte mutanda | ut in particulis, LXVIII sol. VIII den.

In trabibus positis in domo salarum ad sustinendum | trabes dicte domus que putrefacte sunt, VII sol.

...

In tecto domus furni Bardi reficiendo hoc anno et sex trabibus et duodecim lacis | et uno centanerio scindularum emptis ad idem ut in particulis, XXIIII sol. II den.

In furno | Donacii leysiando et hore ipsius furni reficiendo hoc anno et taschiis, XXIII sol.

...

In | stipendiis ipsius castellani pro se, sex clientibus et quatuor gaytiis per unum annum finiendum XI^a die | mensis maii anno CCC° tercio per convencionem factam cum eo, IIII^{XX} lbr.

In prebenda porterii | inferioris porte castri Bardi per unum annum finiendum in festo beati Iohannis anno CCC° tercio, | VI lbr. X sol.

In stipendiis Falconerii de Vouta et Bertholini de Bardo custodilencium claves portarum burgi castri per unum annum finiendum eodem termino, XX sol.

...

Summa expense, salarii et librate

VIII^{XX}IX lbr. IIII sol. I den. vien.

3. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 1, 1303-1304

Computus Rodeti Diderii de Landrico, castellani Bardi, de redditibus <et> exitibus eiusdem castri | a die iovis vicesima quinta die mensis aprilis anno M° CCC° tercio usque ad diem mercurii octavam diem mensis aprilis¹ | anno CCC° quarto, videlicet de quadraginta novem septimanis quatuor diebus, receptus apud Chamberiacum per | Petrum Francisci, presente magistro Pe[tro].

...

Summa tocius recepte

XII^{XX} IX lbr. VI sol. I den. ob. vien.

De quibus

In duobus ponderibus canabi emptis pro cordis sex balistarum de cornu ad duos pedes et duarum | balistarum ad turnum domini que restant in instaurum in dicto castro factis de novo, tribus clavibus balistarum | et duabus nucibus ad idem, XXV sol. VI den.

Fusta empta ad faciendum flechones et uno centenario | ferri pro carellis faciendis et in stipendis operariorum qui fecerunt tercentos quinquaginta carellos et tria lamina² | ferrea posita in porta veteri dicti castri, XXXIII sol.

In garnimentis octo cervereriarum³ domini factis | de novo, V sol. IIII den.

In camera super infernetum, quatuor muetis, furno et molendino domini de castro reco[peri]endis longis et grossis scindulis emptis ad idem et in stipendiis operariorum predicta faciendum et in tribus chivrolibus et perticis positis supra tectum furni et in quinque clavibus castri removendis et aliis de novo ponendis, | IIII lbr. IIII sol. VI den.

In muro furni Donacii qui diruerat facto de novo ad taschiam, XVII sol.

In leyssando furno Bardi, X sol. VIII den.

...

In stipendiis sex clientum quos tenuit in munitionem Bardi ultra convencionem factam cum ipso quando nova venerunt | de infirmitate domini per novem dies, capiente quolibet per diem sex den., XXVII sol.

...

Idem libravit in stipendiis ipsius castellani pro se, sex clientibus, quatuor gaytiis per unum annum finiendum undecima die mensis maii anno CCC° quarto per convencionem | factam cum ipso, IIII^{XX} lbr. vien.

In prebenda porterii inferioris porte castri Bardi | per unum annum finiendum in festo beati Iohannis anno CCC° quarto ut in computo precedenti, | VI lbr. X sol.

In stipendiis Falconini de Vota et Bertholini de Bardo custodiencium | claves portarum burgi castri Bardi per unum annum finiendum eodem festo, XX sol.

...

Summa expense, salarii et librate

C XIII lbr. XVI sol. vien.

¹ *Effacé*: vid.

² *Effacé*: p.

³ *Lire*: cervelleriarum.

4. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 1, 1304-1305

Computus Roleti de Landreto, castellani Bardi, a die mercurii octavo die mensis | aprilis anno CCC° quarto usque ad diem iovis vicesimam secundam mensis aprilis anno CCC° quinto, videlicet de uno anno et quatuor | decim diebus, receptus apud Cambariacum per Roussetum de Sancto Ragneberto clericum, presente magistro Petro.

...
 Summa tocius recepte
 II^c LXIII lbr. XIX sol. VII den. vien. De quibus
 In tectis cappelle Sancti Mauricii et Sancti Michaelis et quatuor muetarum et tercentum assidibus emptis ad idem, in gradibus | turris et porte ferrate reficiendis, calce empta ad idem et in receptione unius cacabi, IIII lbr. XVI sol. II den.
 In duabus molis emptis ad molendinum de ponte Bardi, VII lbr.

...
 In stipendiis Falconini de Vota et Berthelini de Bardo custodiencium claves | portarum burgi de Bardo per unum annum finiendum in festo beati Iohannis, XX sol.
 In prebenda porterii | inferioris porte castri Bardi per unum annum finiendum in festo beati Iohannis Baptiste anno CCC° quinto, | VI lbr. X sol.
 In | duobus corceletis¹ entis in parte quos misit apud Cambariacum magistro Petro et pro expensis illius qui ipsos apportavit, XXXII den.²
 In furno de Donacio, XXIII sol.

...
 In stipendiis ipsius castellani pro se, sex clientibus, quatuor gaytiis per unum annum finiendum | undecima die mensis maii anno CCC° quinto, IIII^{XX} lbr. vien.
 Summa expense
 C XIIIII lbr. XIII sol. II den. vien.

5. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 1, 1305-1306

Computus Roleti de Landrea, castellani Bardi, a XXII^a die | mensis aprilis anno Domini M° CCC° quinto usque ad diem sabbati sextam decimam diem mensis aprilis | anno Domini M° CCC° sexto, videlicet de uno anno minus sex diebus, receptus per Durandum de Fago | clericum, presente domino comite.

...
 Summa tocius recepte
 XIII^{XX} XIII lib. XVI sol. IIII den. vien. De quibus
 In sala inferiori castri Bardi recuperienda et trescentum assidibus emptis ad idem

1 Lire : corseletis (première version, corrigée : corczletis) ; les mots entis in parte sont ajoutés dans l'interligne.

2 Lecture incertaine du chiffre à cause d'une tache.

ut in particulis, l LXX sol.

In uno canali posito in furno Bardi, V sol.

...

In prebenda porterii inferioris porte castri l Bardi per unum annum finiendum in festo beati Iohannis Baptiste anno Domini M° CCC° sexto, VI lbr. l X sol.

In stipendiis Falconini de Vouta et Bertholini de Bardo custodientium claves portarum l burgi de Bardo per unum annum finiendum in festo beati Iohannis Baptiste anno CCC° sexto, XX sol.

...

Item in stipendiis ipsius castellani pro se, sex clientibus et quatuor gaytiis per unum annum finiendum XI^a die mensis maii anno CCC° sexto, IIII^{XX} lbr. vien.

...

Item libravit Perreto de Herbois in quibus dominus sibi tenebatur pro stipendiis sex hominum equitum cum armis et quaterviginti decem balistariorum et decem clientum domini episcopi maurianensis quos secum telnuit in exercitu ante castrum de Arlo, videlicet dictos homines cum armis per novem dies¹ et dictos l clientes per octo dies ut per licteras domini de debito et mandato et per publicum instrumentum de recepta, l quod reddit, LIII lbr. X sol.

Item libravit Iohanni de Chavrair de Bardo cui delbebantur pro stipendiis clientum universitatis de Bardo qui fuerunt in exercitu domini ante castrum de Arlo l per licteras Domini de mandato et per instrumentum publicum de recepta, quod reddit, XIII lbr. XVI sol. vien.

Item libravit in stipendiis quatuor clientum quos secum tenuit ultra alios l clientes quos secum tenere debet ex convencione sibi facta de mandato magistri Petri de Cellanova et l Guioneti de Seyssello per unum annum finiendum XI^a die mensis maii anno CCC° sexto, XXXII lbr. l vien. et allocantur de mandato domini et vult dominus quod ipse teneat duos clientum in munizione l dicti castri cum aliis sex clientibus quos ibidem tenere debet ex convencione secum facta.

...

Summa expense, salarii et librate
III^C IIII lbr. III sol. IIII den. vien.

6. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 1, 1306-1307

Computus Roudeti de Landrea, castellani Bardi, a die l sabati sextadecima die mensis aprilis anno Domini M° CCC° sexto usque ad diem dominicam sextam decimam l diem mensis aprilis anno CCC° septimo, videlicet de uno anno integro, receptus apud l Chamberiacum per Guillelmum Boni.

...

1 Le mot dies est ajouté dans l'interligne.

Summa tocius recepte

CC XXXIX lbr. XVII sol. I den. ob. vien.

De quibus

In ducentis et quinquaginta assidibus ad recoperiendum octo muetas castri et
quatuor carpentariis | operantibus ad idem, LI sol. vien.

Quatuor clavibus emptis pro portis castri, VI sol. vien.

In perficiendo furno Bardi de novo quod fonditus destructum fuerat, calce empta
ad | idem, XV sol. VI den.

Stipendiis viginti octo manoperariorum aportancium lapides et | arenam, XXVIII
sol.

In stipendiis triginta octo lathomorum faciencium dictum | furnum, LXI sol.

In stipendiis septuaginta operariorum dictos lathomos iuvancium | ad predicta,
LXXIII sol.

Stipendiis quinque carpentariorum ad coperiendum dictum furnum, | X sol. et
faciencium ostia.

In assidibus et scindulis emptis pro domo furni coperiendi et ostiis | faciendis,
LXVII sol.¹

...

Item in prebenda porterii | inferioris porte Bardi castri finienda in proximo festo
nativitatis beati Iohannis Baptiste anno CCC° septimo, | VI lbr. X sol.

In stipendiis Falconini de Vota et Bertholini de Bardo custodiencium claves | burgi
Bardi per unum annum finiendum in festo beati Iohannis Baptiste anno CCC° septimo,
XX sol.

...

Item libravit Gotefrey de Valesia | in quibus dominus sibi tenebatur pro soldo
novem hominum cum armis quos tenuit in cavalcata | de Arlo per quindecim dies, ut
per licteram domini de mandato datam die sabbati ante Penthecostas | anno CCC°
sesto et per licteram dicti Gotofredi de recepta, quas reddit, XXXVIII lbr. | V sol. vien.

Item libravit Petro condomino castri Sancti Martini in quibus dominus | sibi
tenebatur pro stipendiis suis et sociorum suorum et expensis factis apud Gebennas et
apud Arlo | per longum tempus, ut per licteras domini Guillelmi condonini Castellionis
baillivi civitatis Gebennarum et Reymondi | de Sisterna, de confessione et per licteras
domini de mandato datas die sabbati ante festum Pentecostes | et per publicum
instrumentum dicti Petri de recepta, que reddit, XXII lbr. IIII sol. lausanensium |
novorum.

Item libravit sibi ipsi in quibus dominus sibi tenebatur pro stipendiis suis et | unius
socii cum armis pro tempore quo fuit ante castrum Intramoncium in exercitu domini
| ut per licteras domini de testimonio et mandato datas die lune post festum Omnium
Sanctorum anno | CCC sexto, quas reddit, XIII lbr. X sol. vien.

In stipendiis unius clientis | portantis banneriam domini comitis in quadam
fortericia fratris Douzini in monte et est ibi | adhuc, XX sol. vien.

1 Note dans la marge gauche du parchemin: Summa furni XII lbr. XIII sol.

In stipendiis ipsius castellani pro se, sex clientibus et quatuor l*gaytiis* per unum annum finiendum undecima die mensis maii anno CCC septimo per l*convencionem factam cum ipso, IIII^{XX}* l*ibr.* vien.

Item libravit in stipendiis duorum clientum quos secum tenuit ultra alios clientes quos secum tenere debet per convencionem l*de mandato domini ut in computo precedenti, XVI l*ibr.* vien.*

...
Summa expense, salarii et librate

...
CC LIII l*ibr.* XX sol. VI den. vien.

7. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 1, 1307-1308

Computus Rodeti de Landria, castellani Baldi, a die dominica sexta [decima] l*mensis aprilis anno Domini M° CCC septimo usque ad diem mercurii decimam quintam diem mensis maii anno CCC° oct[avo]* l*videlicet de uno anno et quatuor septimanis, receptus apud Chamberiacum per Iohannem de Iacob, presentibus magistro l*Petro et comdomino de Seysello.**

...
Summa tocius recepte cum aiucto (*sic*)
II^C LXII lib. VIII sol. I den. vien.

De quibus

In septies centum assidibus ad recoperiendam aulam et magnam cameram castri, IIII l*ibr.* XVIII sol. vien.

In tribus miliaribus clavini emptis ad idem, XXX sol.

In stipendiis decem carpentariorum l*et novem carpentariorum*¹ ad idem, XXVII sol. In quinque magnis perticis positis supra l*tecta ad tenenda ipsa tecta,* V sol.

In tribus sestariis scalcis,² sex sestariis arene, tribus latholmis ad reficiendum les eynoreles,³ X sol.

In tribus clavibus de novo factis in castro, VI sol.

In⁴ duabus scanalibus⁵ positis in furno castri, VII sol.

...

In quingentis carellis tam ad unum pedem quam ad duos, seu ad turnum, XXXVII sol. VI den.

In aptandis l*balistis domini,* VIII sol.

¹ *Lire:* manuoperariorum.

² *Lire :* calcis.

³ *Lecture incertaine.*

⁴ *Effacé :* uno.

⁵ *Lire :* canalibus.

In stipendiis sex balestariorum per octo dies in castro quando¹ | illi de Sancto Martino parabant se adveniendum eo quo castellanus ceperat quemdam famulum illorum de | Sancto Martino qui ceperat quandam mulierem, quolibet capiente per diem duos sol. vien., IIII lbr. XVI sol. | vien.

In prebenda porterii inferioris porte castri Bardi finienda in festo beati Iohannis anno CCC° | octavo, VI lbr. X sol.

...
In stipendiis Falconini de Vota et Bertonini² | de Bardo custodiencium claves burgi Bardi per unum annum finiendum in festo beati Iohannis Baptiste | anno CCC° octavo, XX sol.

In duabus molis emptis pro molendinis domini, VIII lbr. vien. et | de duabus molis veteribus debebit computare in suo computo subsequenti quoniam in minutis est sibi ut eas | vendat.

...
In stipendiis trium nunciorum missorum ad baillivum ad defendendum locum Bardi contra | illos de Valesia et unius nuncii missi ad dominum Eduardum apud Chamberiacum pro eodem facto et alterius nuncii missi de mandato domini Eduardi, ut dicit, de Bardo usque ad Vercem et de | Vercem ad dominum³ Eduardum usque apud Chamberiacum pro roffensione⁴ habita, XXXVIII⁵ sol. vien.

...
Insuper ipsius castellani pro se, sex clientibus et quatuor gaytiis per unum annum finiendum undecima die mensis maii anno CCC° octavo per convencionem factam | cum ipso IIII^{XX} lbr. vien.

Item in stipendiis duorum clientum quos secum tenuit ultra | alios clientes quos secum tenere debet per convencionem de mandato domini ut in computo precedenti, | XVI lbr. vien.

...
Summa expense, salarii et librate
II^CLXXII lbr. XVI sol. V den. ob. vien.

8. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 1, 1308-1309

Computus Rodeti de Landrea, castellani Bardi, a quinta decima die mensis maii anno Domini M° CCC° octavo usque ad quartam diem mensis februarii anno a nativitate Domini M° CCC° nono, videlicet de quodraginta duabus septimanis, receptus apud

1 *Effacé: ... (illisible) venerunt.*

2 *Lire: Bertolini.*

3 *Lire: ad dominum.*

4 *Lire: pro offensione.*

5 *Lecture incertaine à cause du mauvais état de conservation du parchemin.*

Chamberiacum per Petrum Curbaudi clericum domini, presente domino et computat
l de redditu dicte castellanie tocius anni et de bannis, eschetis et aliis obvencionibus de
tempore predicto de quo computat.

...

Summa tocius recepte

II^CLXXV lib. VIII sol. II den. ob. vien.

De quibus

In lapidibus apportatis ad renovandum solum furni Bardi et stipendiis operariorum
faciencium dictum opus, X sol.

In centum l postibus positis supra furnum castri et supra granerium et duobus
chivronibus ibidem positis, inclusis stipendiis operariorum faciencium l dictum opus,
XXIII sol.

...

Libravit Guillelmo de Porta custodi porte inferioris Bardi cui debentur pro
prebenda l sua per unum annum finiendum in festo beati Iohannis Baptiste anno CCC°
IX°, VI lbr. X sol. vien.

...

Libravit l Falconino de Vota et Berthonino de Bardo custodientibus claves burgi
Bardi per unum annum finiendum in festo l beati Iohannis Baptiste anno CCC° IX°,
XX sol.

Libravit sibi ipsi pro salario suo, octo clientum et quatuor gaytiarum l quos secum
tenere debet per unum annum finiendum undecima die mensis maii anno CCC° IX°
per convencio[n]em factam cum eodem ut in computo precedenti, IIII^{XX}XVI lbr. vien.

...

Summa expense, salarii et librate

II^C X lbr. X sol. IX den. vien.

9. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 1, 1309

Computus Roudeti de Landria, castellani Bardi, a die martis l quarta die mensis
februarii anno Domini M° CCC° nono usque ad diem martis sestam decimam diem
mensis l septembres anno eodem CCC° nono, videlicet de triginta duabus septimanis,
redditus per dominum Iohannem de [Landria] l canonicum tarentasiensem fratrem
dicti Roudeti quandam et receptus per Guillelmum Boni apud Chamberiacum,
presente domino.

...

Summa tocius recepte

III^{XX}VI lib. XVIII sol. I den. ob. vien.

De quibus

In sex assidibus de queru emptis pro porta plani castri facienda, XVIII sol.

Item libravit Guillelmo l portero inferioris porte castri Bardi pro prebenda sua cui
dantur per annum sex libre decem sol. et allocantur eidem l per duodecim septimanas
finitas sexta decima die mensis septembres anno CCC° nono qua die delivravit l castrum
domino Guillelmo de Ponte nunc castellano Bardi, XXX sol.

... Item libravit sibi ipsi pro salario suo, octo clientum et quatuor gaytiarum | capientis per annum quaterviginti sexdecim libras et allocatur sibi per decem octo septimanis finitis decima | sexta die mensis septembris anno CCC° nono, XXXIII lbr. XVI sol. vien.

In duabus | novis molis emptis et positis in molendinis domini de Bardo, inclusu charreagio, ultra quatralginta (*sic*) quinque solidos habitos de molis antiquis pro tanto venditis, VI lbr. vien.

...
Summa expense, salarii et librate
IIII^{XX} II lbr. XVII sol. VI den. ob. vien.

10. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 1, 1309-1310

Computus domini Guillelmi de Ponte Amalfredi militis, | castellani Bardi, a die martis sexta decima die mensis septembris anno Domini M° CCC° nono | usque ad diem martis ante festum Adnonciacionis beate Marie que fuit vicesima sexta (*sic*) dies mensis | marci anno CCC° decimo, sumpto millesimo a Nativitate Domini, videlicet de viginti septem septimanis, | receptus apud Chamberiacum per Guillelmum Boni, presente domino comite.

...
Summa tocius recepte
II^CLXXIII lib. LV sol. V den. ob. vien. De quibus

In tectis domus castri recoperiendis ducentis assidibus emptis ad idem et stipendiis septem | carpentariorum operancium ad idem quasi per unam diem, quolibet capiente duos sol. in die, et septem | perticis emptis ad idem, LIII sol.

In duabus scalis emptis ad ascendendum in turres, V sol.

In filo empto ad reficiendum cordas balistarum domini et stipendiis unius hominis operantis ad | idem, XX sol.

In una porta facta de novo in castro, de sex¹ postibus de queru emptis | per Roudetum de Landrea castellanum ante ipsum et alia secunda porta facienda de antiqua porta ubi | facta sunt² nova, esparisi ferreis et ferrolliis grossis et serralliis et stipendiis | duodecim operariorum³ carpentariorum operancium ad idem quasi per unam diem, CXV sol. vien.

...
Item libravit Vuillelmo de Porta | porterio porte inferioris Bardi cui debentur pro prebenda sua unius anni finiendi in festo beati Iohannis | Baptiste anno CCC° decimo,

¹ Effacé: as.

² Lire: est.

³ Effacé: op.

ultra triginta sol. quos sibi solvit Roudetus de Landrea castellanus | ante ipsum, C sol. vien.

Item libravit Falconino de Vota et Bertholino de Bar|do custodientibus claves burgi Bardi per unum annum finiendum ad festum beati Iohannis Baptiste anno | CCC° decimo, ut in computo precedenti, XX sol.

...
Item libravit | sibi ipsi pro salario suo, octo clientum et quatuor | gaytiarum quos secum tenere debet, capienti per annum quater viginti sexdecim lbr. vien. et allocantur | sibi pro viginti septem septimanis finitis die martis ante festum Adnonciacionis Dominice anno | CCC° decimo, XLIX lbr. XVII sol. vien.

Summa expense, salarii et librate
LXXIII lbr. IIII sol. IIII den. vien.

11. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 1, 1310-1311

Computus domini Guillelmi de Ponte Amauffredi militis, castellani Bar|di, a die veneris¹ vicesima sexta die mensis marci currentibus annis Domini millesimo CCC° | decimo usque² ad diem veneris exclusive decimam nonam diem mensis maii anno CCC° unl|decimo, videlicet de uno anno integro octo septimanis, receptus apud Chamberiacum, presentibus | domino Hugone de Rupecula et magistro Petro, per Guillelmum Boni.

...
Summa tocius recepte
III^c XXXV lib. XI sol. vien. esperon. De quibus

In ducentis postibus emptis pro recoperiendis tectis capelle Sancti Mauricii castri Bardi et aliis tectis | plani castri et aule et aliarum domorum et uno miliario clavini grossi ad idem empto, duabus canallibus emptis et positis supra aulas bassas et alia in doniono et in stipendiis viginti carpentariorum laborancium | ad idem, capiente quolibet duos solidos ut in particulis, IIII lbr. XVIII sol. vien.

In furno Bardi refiendo de novo, dato ad tachiam Giroudo Alexandri lathom pro tanto, LX sol.

Ipso furno recoperiendo de postibus, XI sol.

...
In stipendiis unius clientis quem tenuit per viginti | octo dies infra domum fortē Daviaz quando baillivus Vallis Secusie intravit terram illorum [de Val]lpergia quia dubitabitur ne intrarent terra domini et offenderent in eadem et all[ocantur sibi] pro | s[ingu]lis diebus duodecim den., XXVIII sol.

Libravit in duobus molis emptis| pro molendinis domini de Bardo, ultra quadriginta

1 *Le mot veneris est répété.*

2 *Le mot usque est répété.*

solidis sex sol. deducuntur pro molis veteribus, ... VI ...¹ | et positis in molendinis.

Libravit Vuillelmo de Porta porterio porte inferioris Bardi [cui debentur] | pro [pre]benda sua et allocantur per unum annum finendum in festo b[eati] I[ohannis] B[aptiste] | [anno CCC° un.]decimo, ut in computo precedenti, | VI lbr. X sol.

Li[bravit] Falc[onino] | de Vota et Bertholino de] Bardo [cu]stodientibus claves burgi Bardi per unum annum | f[inien]d[um in] festo [beati Iohannis] anno CCC° XI°, ut in computo precedenti, XX sol.

...

Quatuor² duodenis chivronum, novem duodenis latarum, octo miliaribus scindulorum, decem | novem miliaribus clavini, uno miliario tachiarum, centum quatuor cavillis ferreis, viginti quinque | esparris cum gayfonibus, viginti tribus duodenis postibus emptis pro edificiis castri Campi | Porcherii quod rehedefici fecit pro rixa et dissensione que erat inter illos de Bardo et illos de Vallesona et in stipendiis septiesviginti decem octo carpenteriorum et septiesviginti decem octo manuloperariorum ad idem laborancium quasi per unum diem et allocantur de mandato domini Hugonis de | Rupecula, Guidonis de Saissello et magistri Petri presencium et particulas expensarum predictarum examinancium | diligenter, XL lbr. vien.

In stipendiis duorum clientum quos tenuit | in municionem castri Campi Porcherii per viginti sex septimanas finitas circa festum Omnitum Sanctorum | anno CCC° decimo et in stipendiis alterius clientis quem tenuit ibidem a dicto festo Omnitum | Sanctorum anno CCC° decimo usque ad diem qua computat et allocantur de mandato predictorum, XII lbr. vien.

In stipendiis ipsius castellani, octo clientum et quatuor gaytiarum quos secum tenere debet in municionem | dicti castri de Bardo capientis per annum de salario pro se, clientibus et gaytiis predictis quater viginti | sexdecim lbr. vien., et allocantur sibi pro uno anno integro octo septimanis finitis | decima nona die mensis maii anno CCC° XI°, CX lbr. XVI sol. vien.

Summa expense, salarii et librate

II^C IIII lbr. XV sol. vien.

12. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 2, 1311-1312

Computus domini Guillelmi de Ponte Amanffredi militis, castellani Baldi, a | die veneris inclusive, decimam nonam diem³ mensis maii currentibus annis Domini millesimo CCC° undecimo | usque ad diem mercurii exclusive umdecimam diem mensis aprilis anno Domini millesimo CCC° XII°, videlicet | de quadraginta quinque septimanis duobus diebus, receptus apud Chamberiacum, presentibus Guidone de

1 Passages illisibles à cause du mauvais état de conservation du parchemin.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Campum Porcherii.

3 Lire: decima nona die.

Seyssellijs et | magistro Petro, per Guillelmum Boni.

...

Summa tocius recepte huius computi

III^c LVII lbr. XVII den. ob. vien. | cum esperon.

De quibus

Trescentis¹ postibus emptis pro coperienda capella Sancti Michaelis et aliis tectis castri, uno miliario clavini empto ad idem et in stipendiis sex carpentatorum laborancium ad idem quasi per unum diem, capiente quolibet duobus | solidis ut in particulis, LXXVI sol.

Furno domini Baldi sisando de novo et | hostio ipsius faciendo de novo, lapidibus, calce et arena emptis ad idem et in stipendiis laethorum et aliorum manumoperariorum ad idem, ut in particulis, XXI sol.

Una sera | empta ad opus dicti furni, III sol. vien.

Postibus emptis pro pontibus falcieris ad intrandum in tornellis et ipsis pontibus faciendis, V sol. vien.

...

Libravit Vuillelmo de Porta porterio porte | inferioris Baldi cui debentur per annum pro prebenda sua et allocatur per unum | annum finiendum in festo beati Iohannis Baptiste anno CCC° XII, ut in computo precedenti, | VI lbr. X sol. vien. esperon.

Libravit Bertelino et Iohanni | Fabri custodientibus claves burgi Baldi per unum annum finiendum in festo beati Iohannis | Baptiste anno CCC° XII° ut in computo precedenti, XX sol. vien.

...

Item allocantur sibi pro salario unius clientis quem tenuit in munitionem domus | fortis Campi Porcherii per unum annum finitum XIX^a die mensis maii anno CCC° XII° et | allocatur ad rationem aliorum clientum suorum quos tenet apud Baldum, VIII lib. esperon.

Libravit in uno turno balistarum empto per ipsum et quod remanet infra castrum in instaurum XXX sol. vien.

Libravit sibi ipsi pro salario suo, | octo clientum <et> quatuor gaytiarum, capienti per annum quaterviginti sexdecim lbr. vien. | per convencionem factam cum ipso, ut in computo precedenti, et allocatur per unum annum finitum | XIX^a die mensis maii anno CCC° XII°, IIII^{xx}XVI lbr. vien. esperon.

Summa expense, salarii et librate

VI^{xx}XI lbr. VI sol. vien. | cum esperon.

13. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 2, 1312-1313

Computus domini Guillelmi de Ponte Amalfredi militis, | castellani Baldi, a die veneris inclusive undecima die mensis aprilis anno Domini millesimo CCC° XII°

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* capella Sancti Michaelis.

| usque ad diem sabati ultimam diem mensis marci anno Domini millesimo CCC° XIII° exclusive, | videlicet de quinquaginta septimanis tribus diebus, receptus apud Chamberiacum per Guillelmum | Boni.

...

Summa tocius recepte

II^C IIII^{XX} III lbr. II sol. V den. vien. | esperon.

De quibus

Idem libravit in ducentis eschindulis emptis pro cohoperiendis tectibus¹ castri Baldi, quolibet | centum empto decem octo sol., et ducentis clavinorum emptis ad idem, quolibet centum duos sol. | sex den., et in stipendiis sex carpenthatorum et sex hominum morancium secum et laborancium ad | dictum opus per sex dies, quolibet dictorum carpenthatorum capiente per diem duos solidos et quolibet | aliorum hominum duodecim den. et in aptando ponte levatorio castri Baldi ut in particulis, | LXI sol.

Libravit quatuor hominibus qui apportaverunt lapides ad solandum furnum | Baldi domini de novo et magistro qui dictum furnum solavit et cuidam homini ipsum magistrum | iuvanti et in uno quarterono eschandolarum pro dicto furno cohoperiendo ac duobus | hominibus qui dictum furnum cohoperierunt, XVIII sol. VI den.

...

Libravit Guillelmo de Porta porterio porte inferioris Baldi cui | [debetur pro prebenda sua et] alloquatur [per unum annum] finiendum in festo b[eati Iohannis] | Baptiste anno CCC° XIII°, ut in computo precedenti, | VI lbr. X sol. vien.

Libravit Berthelino et Iohanni Fabri custodientibus claves burgi Baldi per unum annum finiendum eod[em die | anno CCC° XIII°, ut in computo precedenti, XX sol. vien.]

...

Item | [allocantur sibi]² pro salario unius clientis quem tenuit in munizione domus fortis | [Campi Porcherii per unum] annum finiendum decima nona die mensis maii anno CCC° XIII° | [et allocatur] ad rationem aliorum clientum quos tenet in garnitione apud Baldum, | VIII lbr.

...

Libravit sibi ipsi pro salario suo, | [octo clientum et quatuor gaytiarum, capienti per annum] quater viginti [sexdecim lbr. vien. | per convencionem factam cum ipso, ut in computo precedenti, et allocatur per unum annum | finitum] decima nona die mensis maii anno CCC° XIII°, [III^{XX}XVI lbr.]³ | vien. esperon.

Summa expense, salarii et librate

IX^{XX} XIII lbr. XVIII sol. | vien. esperon.

1 Lire: tectis.

2 Lacune du texte à cause d'une déchirure du parchemin.

3 Le texte, illisible à cause du mauvais état du parchemin, est reconstitué sur la base des comptes précédents.

14. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 2, 1313

Computus domini Guillelmi de Ponte <Amalfredi> militis, castellani Baldi, a die sabbati | ultima die mensis marci currentibus annis Domini millesimo CCC° XIII° usque ad diem lune inclusive nonam | diem mensis decembries anno eodem millesimo CCC° XIII°, videlicet de triginta sex septimanis duobus diebus, receptus | apud Chamberiacum de mandato domini per Guillelmum Boni.

...

Summa tocius recepte huius computi cum arreragiis
VIII^{XX} XIX lbr. XII den. vien.

De | quibus

In camera supra portam donionis refienda de novo tribus solivis de melezo emptis ad | idem, postibus, scindulis, clavino emptis ad idem et in stipendiis carpentariorum et aliorum manuoperariorum ad idem, | datum in taschiis pro tanto ut in particulis, VIII lbr. XIII sol.

In stipendiis duorum clientum quos tenuit in munitionem castri Arnaci per quatuordecim dies, capiente quolibet per diem | duodecim den. propter dissensionem Ypporrigie et illorum de Canapicio, XXVIII sol. vien.

Uno solerio facto de novo in castro Arnaci et ipso castro recoperiendo, canalibus positis ibidem, ut in particulis, scindulis et clavino emptis ad idem, ut in particulis, LX sol. vien.

...

Libravit Gothofredo de Valesia in quibus dominus sibi tenebatur pro stipendiis suis trium hominum equitum cum armis | secum et centum clientum quos tenuit in munitionem Ypporrigie per convencionem secum factam per licteram¹ domini | de mandato et per licteram dicti Gothofredi de recepta, quos reddit, IIII^{XX} lbr. vien.

...

Item allocantur sibi pro stipendiis Petri et Guigonis fratrum filiorum suorum quatuordecim dierum quibus steterunt in munitionem infra civitatem Ypporrigie ad requisicionem domini Bosonis de Vilario Aymonis militis et Guillelmeti de Dovia | clerici domini qui portabant licteram domini de credencia et allocantur pro quolibet per diem quinque solidi, VII lbr.

...

In stipendiis ipsius castellani, octo clientum et quatuor gaytiarum quos secum tenere debet in munitionem dicti castri de Bardo, | capientis per annum de salario pro se, clientibus et gaytiis predictis, quaterviginti sexdecim lbr. vien. Et allocantur sibi | pro viginti novem septimanis finitis nona die decembries anno CCC° XIII°, LIII lbr. X sol. vien.

Summa expense, stipendii, salarii et librate
VII^{XX} XIX lbr. XIX sol. vien.

1 Les mots per licteram sont répétés.

15. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 2, 1313-1315

Computus domini Humberti Marescalci militis, castellani Bardi, | a die martis quarta die mensis decembris anno Domini M° CCC° XIII° usque ad diem iovis | decimam diem mensis iulii anno CCC° XV°, videlicet de uno anno triginta septimanis sex diebus, | receptus apud Cambriacum per Raymondum de Sisterna, presente domino comite.¹

...
Summa tocius recepte huius computi in pecunia
III^c XVIII lbr. VIII sol. XI den. ob. vien. De | quibus

In tectis castri Bardi recoperiendis scindulis, canalibus, clavino et stipendiis decem carpentariorum ad idem, LVIII sol.

...
Furno Bardi qui erat destructus reficiendo in taschiam, XL sol.
Libravit in factura cuiusdam chiese facte de novo in ceturno ad reponendos caseos, XX sol.

Duobus cornis emptis a cornando,² V sol.

Libravit Vuillelmo de Porta porterie porte inferioris Bardi cui debentur per annum pro prebenda sua | et alloquatur per annum finitum in festo beati Iohannis Baptiste anno CCC° XIIIIT°, ut in computis precedentibus, VI lbr. X sol.

Libravit eidem pro eodem pro anno CCC° XV°, VII lbr. X sol.

Libravit Iohanni Fabro et Berthelino de Bardo custodientibus claves burgi Bardi pro | duobus annis finitis in festo beati Iohannis | Baptiste anno CCC° XV° et dantur eis viginti sol. per annum, XL sol.

...
Expensis ipsius castellani euntis in Augustam et stetit ibi per octo dies ad faciendam treuguam inter dominum | Ebalum et dominum Castellionis de mandato domini per licteram domini datam Chillioni die mercurii post quindenam Pasche, LX sol.

...
Libravit sibi ipsi pro salario suo unius anni, triginta septimanarum, sex dierum finitorum decima die mensis iulii | exclusive et dantur sibi per annum centum lbr. vien. et debet tenere secum octo clientes, quatuor gaytias et dantur sibi pro qualibet cliente septem libre, pro qualibet gaytia centum sol. et pro persona sua vigintiquatuor lbr. et alloquatur sibi | pro rata temporis, C LIX lbr. VII sol. IX den.

Summa expense, salarii et librate
II^c I lbr. II sol. IX den. vien. esperon.

¹ Les dates de ce compe-rendu ne coïncident exactement ni avec celles du compte précédent (qui s'achève le 9 décembre 1313) ni avec celles du suivant (qui débute le 20 juillet 1315).

² Effacé: in castro.

16. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 2, 1315-1316

Computus domini Humberti Marescalci militis, castellani Bardi, a die iovis | vicessima die mensis iulii currentibus annis Domini millesimo CCC° XV° usque ad diem iovis vicessimam | quintam diem mensis aprilis anno CCC° XVI°, videlicet de triginta septem septimanis quinque diebus, | receptus apud Chamberiacum de mandato domini, presentibus domino Petro de Cellanova milite, Iohanne Lommardi¹ et | Anthonio de Claromonte, per Leonardum de Mercato.²

...

Summa tocius recepte

II^c XLII lbr. VIII sol. VIII den. vien. esperon., XII lbr. piperis, | I lbr. zinziberis

De quibus

In³ refectione tectorum et edificiorum ligneorum que ventus discoperivit et | destruxit per totum castrum septimana ante carniprevium, videlicet tectis aule, camere, | coquine, granerii, furni, molendini et tornellarum, datis in taschiam pro tanto, XIII
lbr. VI sol.

Libravit sibi ipsi pro stipendiis suis decem dierum quibus fuit apud Augustam | cum dominis Petro Marescalci, domino Iohanne de Barguiolio et aliis ambasiatoribus domini | pro facto disensionis nobilium et civium Augste et in stipendiis suis octo dierum | quibus fuit apud Augustam de mandato baillivi pro eodem negocio, capiente septem | solidos per diem et allocantur sibi per iuramentum suum et de mandato expresso domini | Petri de Cellanova militis et Anthonii de Claromonte presencium in computo, VI lbr. VI sol. vien.

Item libravit sibi ipsi pro stipendiis suis et duorum hominum equitum cum armis secum | eunti apud Yporigiam per quatuor dies ad mandatum vicarii pro succurrendo | ipsi vicario quia civitates erant ad arma per licteram ipsius vicarii | de requisitione datam die mercurii decima nona die novembris, quod reddit, LX sol. vien.

In stipendiis suis trium dierum quibus fuit apud Yporigiam ad recipiendum clavarrii (*sic*) | de mandato domini per licteram domini de mandato datam Chamberiaci XI^a die mensis iulii anno CCC° XV°, quam reddit, XXI sol. vien.

Libravit Vuillelmo de Porta portero inferioris Bardi cui debentur per | annum pro prebenda sua et allocantur per unum annum finiendum in festo beati Iohannis | anno CCC° XVI°, ut in computo precedenti, VI lbr. X sol.

Libravit Iohanni Fabro et Berthelino de Bardo custodientibus claves burgi Bardi | pro uno anno finiendo in festo beati Iohannis Baptiste anno CCC° XVI° et datur cuilibet ipsorum per annum decem solidi, XX sol. vien.

...

1 *Lire: Lombardi.*

2 *Le châtelain Humbertus Marescalci omet de rendre compte de la période du 10 au 20 juillet 1315.*

3 *Dans la marge gauche du parchemin : Expense castri.*

In stipendiis suis et duorum sociorum secum equitum cum armis, videlicet mistralis | de Donacio et Iohannis Cleysaz commorancium cum principe per quinque dies apud Yporigiam, | capiente dicto castellano septem solidos in die et quolibet dictorum sociorum tres solidos in die, | et allocantur de mandato dictorum domini Petri et Anthonii de Claromonte, LXXV sol. vien.

In stipendiis unius nuncii misi¹ festinanter apud Chamberiacum ad Consilium domini ad signifandum novitatem disensionum Vallis Auguste et fuit nuncius eques cum | licteris de credencia et de Chamberiaco apud Brisiam ad dominum Eduardum pro eodem | et allocantur ut supra, XXX sol. vien.

Libravit sibi ipsi pro salario suo per tempus de quo computat et dantur sibi per annum | centum lbr. vien. et debet secum tenere octo clientes et quatuor gaytias et | datur sibi pro quolibet cliente septem lbr. vien., pro qualibet gaytia centum sol. et pro persona sua viginti quinque clientes² lbr. ut in computo precedenti, LXXII lbr. XI sol. [vien].

Summa expense, stipendii et librate
C XVII lbr. IIII sol. II den. vien. esperon.

17. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 2, 1316-1317

Computus domini Humberti Marescalci militis, castellani Bardi, a die iovis vicesima | quinta die mensis aprilis inclusive anno Domini M° CCC° XVI° usque ad diem sabbati inclusive ultimam diem eiusdem | mensis aprilis anno CCC° XVII°, videlicet de uno anno integro et quinque diebus, receptus apud Chamberiacum, | presente domino comite, per Iohannem dictum Aquabella, clericum domini.³

18. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 2, 1317-1318

Computus domini Bosonis de Vilario Aymonis militis, castellani Bard, a | prima die mensis maii anno Domini M° CCC° XVII° usque ad primam diem mensis iulii exclusive | anno Domini M° CCC° XVIII°, videlicet de uno anno integro octo septimanis quinque diebus, receptus apud | Chamberiacum, absente domino, per Andream de Montemeliori clericum domini, presentibus domino Petro de Cella Nova, | Anthonio de Claromonte et Petro Francisci.

...

Summa tocius recepte huius computi, inclusis vendicionibus
III^C LV lbr. XIIIII sol. VII den. ob. | vien. esperonatorum et XIIIII lbr. piperis et II

¹ Lire: missi.

² Lire: viginti quatuor lbr.

³ Le compte est mutilé: la somme des recettes et la section des dépenses sont perdues.

lbr. gingiberis

De quibus

In¹ una canali posita in tecto maioris sale, inclusis sex solidis pro quodam trabe posita | ibidem et inclusis quinquaginta septem solidis pro crescentis postibus² emptis ad cooperiendum dictam | salam et decem solidis pro septies centum clavinis emptis ad idem et decem solidis | pro fusta empta ad appodiandum et sustinendum tectum dicte sale et inclusis viginti | solidis pro decem carpentariis ad idem operantibus per unam diem et quatuor solidis sex | denariis pro stipendiis trium manuoperariorum ad idem operancium per unam diem, C XVII sol. VI den. vien. esperon.

Arena et calce pro muro subtus canalem aptando, inclusis duobus solidis pro stipendiis | unius lathomii operantis ad idem per unam diem, XII sol.

Quodam hostio facto de novo in dicta sala a parte quoquine³, X sol.

Octo chivronibus emptis et positis in muetis in granerio et in inferiori porta dicti | castri, inclusis quinquaginta septem solidis pro crescentis postibus emptis ad idem et | decem solidis pro lacis emptis ad idem et decem solidis pro septies centum clavinis | emptis et positis ibidem et viginti solidis pro stipendiis decem carpentariorum ad idem | per unam diem laborancium et sex solidis pro stipendiis quatuor manuoperariorum dictos | carpentarios ad idem per unam diem iuvancium, C XI sol.

Quatuor decem postibus emptis et positis in quodam pariete intra hostium celarum la parte turris, inclusis decem solidis pro charpendariis⁴ et manuoperatoribus dictam parietem facientibus, XXIII sol.

Quodam scalario lapideo facto de novo in turre quadam, fenestra facta | de novo in dicta turre deversus donionem et quodam charforio refacto | de novo in dicta turre, item duabus latrinis lapideis ibidem similiter de novo refactis | et duobus soleriis dicte turris de novo refactis et supra soleria plastrum, facto | dato ad thaschiam Petro de Ravorey lathomo pro tanto, X lbr.

Domo domini de Faretet a Donay⁵ quia penitus erat destructa de novo refacta, | in muro, hostiis, merlis et mueta murea de mandato domini, ut dicit, dato in | taschiam predicto Petro dou Ravorei pro tanto lathomo de consilio Iacobi mistralis | et Iohannis de Cortellis et plurium aliorum proborum virorum, ut dicit, X lbr.

...

Libravit Villemo de Porta porterie porte inferioris de Bardo cui debentur per annum pro prebenda sua et allocantur per unum annum finitum in festo beati Iohannis Baptiste anno | CCC° XVIII°, VI lbr. X sol.

Libravit Iohanni Fabro et Bertolino de Bardo custodientibus claves burgi de Bardo per | unum annum finitum in dicto festo beati Iohannis anno CCC° VIII° et dantur cuilibet ipsorum | decem solidi per annum, XX sol.

1 Dans la marge gauche du parchemin : Opera castri.

2 Le mot postibus est ajouté dans l'interligne.

3 Lire: coquine.

4 Lire: carpentariis.

5 Lire : Donaz.

... Libravit pro duobus molis pro duobus molendinis domini de Bardo emptis et positis ibidem, VII lbr.

Et est sibi iniunctum quod veteres molas vendat ita quod de precio computetur in suo computo subsequenti.¹

Idem² libravit sibi ipsi pro salario suo et dantur sibi per annum pro se, octo clientibus et | quatuor gaitiis centum lbr. et allocatur sibi dictum salarium pro rata temporis de quo | computat, C XVI lbr. XIIIII sol. I den.

...

Summa expense, salarii et librate
III^C LXXV lbr. VIII sol. XI den. vien. esperon.

19. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 2, 1318-1319

Computus domini Bosonis de Vilario Aymonis militis, castellani Bar|di, de redditibus <et> exitibus eiusdem castellanie a prima die inclusive mensis iulii currentibus annis Domini M° | CCC° XVIII° usque ad primam diem exclusive mensis iulii anno CCC° XIX°, videlicet de uno anno integro, | receptus apud Chamberiacum per Petrum Francisci.

...

Summa tocius recepte cum forisseca
III^C XVII lbr. III sol. IIII den. vien. es|peronatorum, XVIII lbr. XVII sol. X den. ob. gebennensium, L sol. grossorum turonensium et | L florenorum auri De quibus

In celo furni domini de Bardo quod ceciderat et diruptum fuerat refiendo de | novo dato in taschiam pro tanto, XX sol. vien. esperon.

...

Libravit Vuillelmo de Porta portero porte inferioris de Bardo cui debentur per annum | pro prebenda sua et allocatur sibi pro uno anno integro finito in festo nativitatis beati | Iohannis Baptiste anno CCC° XIX°, VI lbr. X sol.

Libravit Iohanni Fabro et Bertolino de Bardo custodientibus claves burgi de Bardo | per unum annum integrum finitum in dicto festo beati Iohannis anno CCC° XIX° et | dantur cuilibet per annum | decem solidi, XX sol.

Libravit³ sibi ipsi pro salario ipsius capienti per annum pro se, octo clientibus, quatuor gaytiis | centum lbr. vien. esper. et allocatur sibi pro uno anno finito prima die iulii an|no CCC° XIX° ut in computo precedenti, C lbr. vien.

...

Summa expense, salarii et librate
III^C LXXIII lbr. XIX sol. VIII den. ob. | vien. esperon. et VI lbr. gross. turon.

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Vide.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarii.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarii.

20. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 2, 1319-1321

[Computus domini Bosonis de] Vilario Aymonis militis, castellani | [Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a prima] die mensis iulii currentibus annis | [Domini millesimo CCC° XIX° usque ad decimam nonam] diem mensis maii anno CCC° XXI°, videlicet de uno anno integro | [et quadraginta quatuor septimanis, receptorus] apud Chamberiacum, presente <domino>, per Petrum Francisci.

...

Summa tocius recepte

VI^c XXII lbr. III sol. II den. ob. vien. esperon.

De quibus

In¹ turri sive domo forti facta de novo de mandato domini in castro suo Campi | Porcherii que quadrata existit et continet in quolibet quadrato tres teyas et | dimidiam in largum et novem teyas unum pedem et dimidium in altum et de | quatuor pedibus in grossitudine et sic sunt in dicta turri sive domo forti | sexciesviginti sex teysis muri et magis et dantur pro qualibet teysa | muri² dicte turris grossitudinis quatuor pedum, quatuordecim sol. sex den. | vien. magistro Iohanni de Castro Novo lathomo qui dictum opus fecit in taschiam | et eidem magistro Iohanni ministrabantur in platea calx, lapides, arena | et cetera eidem necessaria pro opere predicto, per licteram domini datam Secusie XXIII^a | marci anno CCC° XIX° de mandato et per instrumentum publicum de dicta taschia | et per aliud publicum instrumentum de recepta pecunie, quam et que reddit, et est scilendum quod dominus magister ex convencione facta in dicta taschia cum ipso ponere et | allocare debebat tria travamenta existencia in dicta domo forti suis ex pensis ac eciā chivronos tecti dicte domus bene et fideliter allocare et | est opus perfecte completum, ut dicit, IIII^{xx} XI lbr. VII sol. vien. esperon.

Libravit³ Iordanus Nicholati de Donacio et eius sociis pro calce duorum rafurnorum parvorum factorum per ipsos, empta ab ipsis tam pro dicta domo forti quam | pro clausuris dicte domus fortis faciendis ut infra et erant in dictis | duabus rafurnis ducenta quatuorviginti modia calcis, per duo publica instrumenta | ipsorum de recepta, que reddit, L lbr. vien.

Libravit⁴ Vuillelmeto de Campis pro taschia sibi data de ministranda et apportanda | suis expensis totam arenam necessariam pro operibus dicte domus fortis, per | publicum instrumentum de recepta, quod reddit, XIIIⁱⁱ lbr. XI sol. vien.

Libravit⁵ Iaquemino Falconini et eius sociis pro taschia sibi data de rompendis et | frangendis lapides necessarios pro operibus ipsius domus fortis ultra lapides | qui erant parati de antiquo opere, per instrumentum publicum de recepta, quod reddit, VII lbr. XVII sol. VIII den.

¹ Dans la marge gauche du parchemin : Expense castri <Campi> Porcherii.

² Effacé : dicti.

³ Dans la marge gauche du parchemin : Calx.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin : Arena.

⁵ Dans la marge gauche du parchemin : Lapides.

Libravit¹ Brunoudo muratori et eius sociis pro taschia eis data de dicta | domo
forti coperienda de fusta antiqua castri predicti Campi Porcherii et de | uno charforio
lapideo, sex hostis, uno scalario de fusta² infra turrim faciendis | et pro foraminibus
murandis et pro merlis et antepectis plastrandis et pro | soleriis dicte domus fortis
creandis et aptandis et pro quatuor canalibus | positis in ipsa domo fortis, per publicum
instrumentum ipsorum de recepta, quod reddit, XIIIII lbr. XIII sol. vien.

In platea in qua facta est dicta domus fortis et curtine domus eiusdem | mondanda
et aptanda in taschiam per Bertelinum de Richart et eius socios, L sol. vien.

In duodecim³ sparris et duodecim gryffonibus ferreis pro porta dicte domus |
fortis, hostio latrine et quatuor fenestraribidem et in trescentis tachiis | ferri emptis pro
hostio turris seu domus fortis predicte, una sera cum clave ibidem posita, emptis apud
Ypporrigiam pro tanto et implicatis | ibidem ut supra, XLVII sol. VI den. vien.

In tribus cordis grossis⁴, qualibet de sexdecim teysis in longum, pro lapidibus |
et morterio ascendendis superius et pro fusta similiter ascendendum supra dictam |
turrim, emptis pro tanto et que restant in castrum, XXX sol.

In uno turno cum quo lapides, morterium et cetera necessaria ascenduntur |
superius empto de novo, una tina pro aqua conservanda pro morterio facilendo,
quatuor situlis ferreis, quatuor conchiis fuste pro morterio portando | emptis similiter
de novo pro operibus supradictis et infrascriptis pro tanto, XXIX sol.

Libravit⁵ Petro de Rovorey lathomo pro taschia sibi data de faciendis curtilnis
circumcirca domum fortem predictam de duobus pedibus in grossum et danlur sibi
pro qualibet teysa duorum pedum de grossso octo sol. vien. et ipso | debet omnia
necessaria sibi ministrare suis expensis excepta calce que | sibi ministratur de calce
empta ut supra, in quibus curtainis fecit | prout⁶ castellanus fecit teysari per probos viros
quaterviginti teyse | muri, et est completum opus, per publicum instrumentum dicti
lathomie de recepta, quod | reddit, XXXII lbr. vien.

Libravit eidem Petro pro taschia sibi data de faciendo uno scalario in dicta | domo
forti a parte exteriori cuius scalarii medietas est de lapidibus | cisis et alia medietas est
de fusta et illa medietas que est de fusta | levatur ad superius ad similitudinem pontis
levatorii⁷ et ipsum | fecit expensis suis per instrumentum publicum de recepta et de
dicta taschia | supra proximo redditum, IIII lbr. vien.

1 *Dans la marge gauche du parchemin : Copertura.*

2 *Les mots de fusta sont ajoutés dans l'interligne.*

3 *Dans la marge gauche du parchemin : Ferramenta*

4 *Effacé : m.*

5 *Dans la marge gauche du parchemin: Curtine.*

6 *Effacé : dicit.*

7 *Effacé : per.*

In porta magna prime dictarum curtinarum facta de novo septem poslibus, quatuor gryfonibus, quatuor sparris ferreis, una sera magna | ferri emptis et positis in dicta magna porta et in forasia eiusdem | ut in particulis, XXVII sol.¹

In hedifficiis² castri de Bardo recoperiendis quatercentum cindulorum de sapilno, quingentis clavinorum emptis ad idem, quolibet centanario cindulorum quatuor | solidis vien. et quolibet centanario clavini duodecim den., tribus canalibus | emptis et positis in tecto magno turris dicti castri, quilibet canali quatuor | solidis octo den., in stipendiis quatuor magistrorum charpentiariorum et octo malnuoperariorum quasi per unam diem ad predicta laborancium, capiente quilibet | magistro tribus solidis per diem et quilibet manuoperario quindecim den. ut | in particulis, LVII sol. vien. esper.

In septem³ muetis existentibus, videlicet quatuor infra primum donionum dicti castri | et in quibus morantur et vigilant gaytie et residue tres sunt | infra secundum donionum ubi morantur clientes et municiones dicti castri | recoperiendis duabus trabibus, quilibet trabe de duabus teysis et dimidia in longum, empta | quilibet trabe duobus solidis sex den., trecentis quinquaginta cindulorum de | una teysa quilibet in longum et uno pede in latum, emptis ad idem quilibet | centanario sexdecim sol. et in stipendiis undecim charpentiariorum et sexdecim manuoperariorum capiencium ut supra ad predicta laborancium, inclusis viginti solidis pro perticis riortis et clavino emptis ad surandum | dictas cindulas et alloquantur⁴ expense prediche et infrascripte de mandalo domini qui precepit et mandavit per dominum Petrum de Claromonte quod omnes | expense que facte sunt per ipsum dominum Bosonem in castro suo Bardi et quas | asseruerit esse veras, sibi allocentur qualitercumque ipsas fecerit prout⁵ retulit idem dominus Petrus de Claromonte, VI lbr. XIII sol. vien.

In una mueta ultra septem muetas predictas sita supra portam Ferrenchiam | que combusta fuerat et destructa refienda de novo in taschiam, LX sol.

In uno muro continente quinque teyas de duobus pedibus et dimidio in grossum facto⁶ de novo ante portam veterem castri Bardi per manum Brunodi | lathomi sibi dato in taschiam pro tanto, IIII lbr. vien.

Libravit Petro⁷ de Rovorey lathomo pro viginti teysis | muri de duobus pedibus vel circa in grossum factis per ipsum in levando murum | antiquum curtinarum castri Bardi qui est inter muetam Ostana et turlrim porte veteris et dantur sibi pro quilibet teysa viginti solidi vien. per | instrumentum publicum factum per Iohannem Porterii de Bardo notarium anno CCC° XXI° <die> XIII° mensis | maii de recepta, quod reddit, XX lbr. vien.

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Summa operum predictorum XI^{XX} III lbr. VII sol. II den. vien.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Hedifficia castri Bardi.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Muete castri.

4 *Effacé:* dicte.

5 *Effacé :* rel.

6 *Effacé :* m.

7 *Effacé :* dicto Brunodo et.

Libravit eidem Petro pro triginta tribus teysis muri eiusdem grossitudinis | factis per ipsum de novo in levando murum antiquum¹ curtinarum dicti castri videlicet a muelta que vocatur mueta Traverseria usque ad aliam muetam que vocatur | mueta Sancti Michaelis et dantur sibi pro qualibet teysa viginti solidi | per illud idem instrumentum de dicta taschia et de recepta peccunie supra proximo | redditum, XXXIII lbr. vien.

In sepciesviginti grossis lapidibus platis de tribus pedibus vel circa in longum, | uno pede in largum et de tribus pedibus vel circa in grossum emptis pro | faciendis los aliorum in dictis muris factis de novo ut supra quolibet lapide | sex denariis, LXX sol.

In uno magno pillerio² ubi ponuntur latrones per unam diem quando | debent fustigari vel eis debent auricule amputari facto de novo, una | trabe duabus postibus et in muro facto ad sustinendum dictum pillerium et | in stipendiis unius³ lathomii et duorum charpentiariorum laborancium ad predicta | ut in particulis, XXVIII sol.

In domo furni domini de Bardo recuperiendo datum in taschiam pro tanto, X sol.

...

In grossa clochia sive campana domini existente infra castrum de Bardo que | rupta fuerat refienda, decem octo lbr. et dimidia metalli de cupro emptis | pro ipsa, quilibet libra quatuor solidis quatuor den. vien., inclusa factura, IIII lbr. II den.

...

Libravit Vuillelmo de Porta portero porte inferioris de Bardo cui debentur per | annum sex libre decem solidi vien. pro prebenda sua ut in computo precedenti | et allocatur sibi pro duobus annis finiendis in festo nativitatis beati Iohannis Baptiste | anno CCC° XXI°, XIII lbr. vien.

Libravit Iohanni Fabro et Bertolino de Bardo⁴ custodientibus claves burgi | de Bardo et dantur ipsorum culibet per annum decem solidi vien. ut in computo | precedenti et allocatur sibi pro duobus annis finiendis in festo nativitatis beati Iohannis Baptiste anno CCC° XXI°, XL sol.

Libravit⁵ sibi ipsi pro salario ipsius capienti per annum pro se, octo clientibus et quatuor gaytiis centum lbr. vien. esperon. ut in computo precedenti et allocatur | sibi pro duobus annis finiendis prima die mensis iulii anno CCC° XXI°, II^C lbr. vien. esperon.

...

Summa expense, salarii, arreragii et librate
VI^C XLI lbr. III sol. ob. vien. esperon.

¹ Le mot antiquum est ajouté dans l'interligne.

² Effacé: f.

³ Effacé : trium.

⁴ Effacé : Fabro.

⁵ Dans la marge gauche du parchemin: Salarii.

21. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 2, 1321-1322

Computus domini Bosonis de Vilario Aymonis millitis, castellani | Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a vicesima die mensis maii inclusive currentibus | annis Domini millesimo CCC° XXI° usque ad diem sabbati exclusive octavam diem eiusdem mensis maii anno CCC° XXII°, | videlicet de quinquaginta una septimanis, receptus apud Chamberiacum, presente Petro Francisci, per Iohannem dictum | Aqua Bella.

...

Summa tocius recepte huius computi

III^c XLIII lbr. XI sol. | III den. vien. esper.

De quibus

In¹ curtinis castri <Campi> Porcherii elevandis de duobus pedibus circumcirca et in aliquo | loco plus et in aliquo loco minus, licet in computo precedenti dicatur | quod opus curtinarum erat completum, tamen quia calx² supererat et castellano | vidit quod curtine erant nimis basse, fecit eas elevari de duobus peldibus ut supra et ascendunt ad undecim teysas, et dantur per manum | Petri de Revorey muratoris et dantur sibi in tachiam pro qualibet teysa locto solidi, et ministratur sibi dicta taha³ per instrumentum dicti Petri muratoris | de testimonio et recepta, quod reddit, IIII lbr. VIII sol.

Libravit eidem Petro muratori pro septem teysis muri de grossitudine | duorum pedum factis intus dictas curtinas iuxta turrim ad opus illius | qui pro tempore custodiet castrum, et dantur sibi pro qualibet teysa ut supra per instrumentum | supra redditum ipsius Petri muratoris de recepta, LVI sol.

Libravit eidem Petro muratori pro factura hostiorum dicte domus et ferramentis | et pro quadam pila facta ante curtinas pro ponte et pro dicto ponte faciendo | ibidem, et pro fusta canalibus positis in dicta domo et in paretibus | et tecto pro tanto sibi dato in tachiam per predictum instrumentum, quod reddit, de recepta, IIII lbr. XV sol.

Sala⁴ antiqua recuperienda et tablamento reparando quinquaginta anseribus | emptis septem solidis, clavino empto decem octo denariis et stipendiis duorum | carpentariorum ad hoc operancium et <ad> recuperiendam capellam Sancti Mauricii, capiens quilibet | duos solidos, et unius manuoperarii ipsos iuvantis capientis duodecim denarios | ut in particulis, XIII sol. VI den.

Capella Sancti Michaelis recuperienda, quam ventus omnino decoperierat, quinquaginta magnis scindulis proprie emptis septem solidis, quatuor chivronibus emptis | quilibet sex denariis, riortis emptis ad hoc duodecim denariis, duabus carpentariis et duabus manuoperariis ad hidem operantibus, capiens carpentator duos solidos et manuoperarii duodecim denarios, XVI sol.

Magna sala et camera, granerio et muetis que sunt infra castrum et furno |

1 *Dans la marge gauche du parchemin* : Opera castri Campi Porcherii.

2 *Lire*: calx.

3 *Lire*: tachia.

4 *Dans la marge gauche du parchemin* : Opera castri Bardi.

recoperiendis quinquaginta grossis cindulis emptis septem solidis, | clavino empto duobus solidis, stipendiis quatuor carpentiariorum et quatuor | manuoperariorum, capientes carpentatores duos solidos et manuoperarii duodecim denarios, XXI sol.

Tectis quatuor muetarum que sunt extra donionem, in quibus gayte habitant, | que propter ventum in aliquibus locis discoperte fuerant, reparandis quinquaginta | magnis scindulis emptis septem solidis, stipendiis quatuor carpentiariorum | et quatuor manuoperariorum ad hoc operancium diversis vicibus, capiencium ut supra, XIX sol.

Ponte levatorio qui est ad primam portam inferiorem castri, qui ruptus fuerat | et putrefactus in aliquibus locis propter vetustatem, reparando, quatuor poyntallibus emptis tribus solidis, quatuor latis grossis emptis duobus solidis, | sexdecim cavillis ferreis emptis ad hoc tribus solidis, duobus carpentariis | et duobus monuoperariis ad hoc operantibus per unam diem, capientibus ut supra, XIII sol.

...
Libravit¹ Thomasseto de Castellario et Guigueto de Avalone pro stipendiis ipsorum | de tempore quo steterunt in exercitu Sancti Germani et Ambergi cum armis, videlicet | dicto Thome pro stipendiis suis et duorum sociorum secum pro triginta tribus diebus et dicto Guigueto pro se et duabus sociis pro triginta duobus diebus per licteras domini de debito et mandato dato, datas Chamberiaci secunda die mensis octobris anno CCC° XXI° et per | instrumentum ipsorum de recepta, que reddit, videlicet dicto Thome XVIII lbr. III sol. vien., quorum | viginti denarii valent unum grossum turon.